
1 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Výroční zpráva 
o činnosti a hospodaření mateřské školy 

za období školního roku 2022 / 2023 

k 31. 8. 2023 
 

 

 

                                                   Mateřská škola, Liberec, 
                                         Jeřmanická 487/27, 

                          příspěvková organizace 
             463 12 Liberec 25 

 
Zpracovala: Bc. Zdeňka Nevečeřalová, ředitelka mateřské školy v.r. 

 
 

V Liberci dne: 31. 8. 2023               ………………………………….. 
              Razítko, podpis  

 
 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


2 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Obsah:  

1. Základní údaje o škole/zařízení str.: 6 
2. Zabezpečení provozu 

Bezbariérový přístup 
Podmínky pro přijímání dětí ve věku 2 až 3 roky 
Technický stav školského objektu 
Stravování 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy/zařízení str.: 17 
Věková struktura a genderové složení pedagogického sboru 

Změny v pedagogickém sboru 

Skladba ostatních zaměstnanců (uvádět na přepočtené úvazky) 
Změny na pozicích ostatních (nepedagogických) zaměstnanců 
Kvalifikovanost sboru 

Profesní rozvoj učitelů 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
Angažmá odborných profesí 

4. Výchovně vzdělávací proces str.: 22 
Strategie rozvoje školy a vzdělávání 
Podpora a rozvoj jazykového vzdělávání 
Využívání alternativních metod a nových trendů ve výuce, zapojení školy  
do vzdělávacích a rozvojových projektů, které podporují zdravý rozvoj dítěte 
Zapojení MŠ do nejrůznějších přehlídek a soutěží 
Prostupnost a spolupráce mateřských škol se ZŠ, SŠ nebo zaměstnavateli 
Spolupráce mezi mateřskými školami 

5. Školní klima str.: 33 
Pestrost mimoškolních aktivit 
Komunitní činnost, aktivity mimo provozní dobu MŠ 
Komunikace se zákonnými zástupci 

 Podpora společného vzdělávání a dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

6. Údaje o počtu žáků (dětí, studentů, …) str.: 49 
Kapacita školy a její naplněnost 
Charakteristika dětí dle trvalého bydliště 
Charakteristika dětí dle věku 

7. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání str.: 50 
Počty vážnějších výchovných problémů, které musely být v průběhu roku řešeny 
pohovory ředitele s rodiči popř. v součinnosti s OSPOD 
Zápisy dětí k předškolnímu vzdělávání 

8. Mimorozpočtové zdroje a úspěšnost v grantech a dotacích str.: 50 
Počty podaných a z toho podpořených žádostí o granty a dotace (v daném 
školním roce) 
Spoluúčast rodičů (tzv. hrazené aktivity) 

9. Údaje o řízení, dalších záměrech, zhodnocení, závěr str.: 51 
- Systém managementu kvality (ISO, EFGQM, CAF,.), autoevaluace 
- Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje) 
- Materiálně technické, investiční 
- Výchovně vzdělávací a vývojové trendy 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


3 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a výsledcích    dalších 
kontrol provedených v daném školním roce str.: 53 

10. Základní údaje o hospodaření školy/zařízení                         str.: 54 
Tabulka finančního vypořádání za rok 2021 

přílohy: 

 Okresní správa sociálního zabezpečení Liberec – protokol o kontrole 
 Statutární město Liberec – odbor kontroly a interního auditu - protokol o 

výsledku veřejnoprávní kontroly na MŠ0 
 Mrkvička – celostátní síť mateřských škol  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


4 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


5 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


6 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

1. Základní údaje o škole/zařízení 
 
 
a. Název školy: Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková 

organizace 

 sídlo:  Liberec 25, Jeřmanická 487/27, PSČ 463 12 

 právní forma: příspěvková organizace 

 IČO:  72742909 

 Bankovní spojení: 5447952/0800 

 telefon 485 130 004, 731 449 196 

 e-mail:  ms29.lbc@volny.cz 

 webové stránky školy: www.msjermanicka.cz 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl Pr, vložka 568 

  

b. zřizovatel:  Statutární město Liberec 

 sídlo:  Liberec 1, nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ: 460 59 

 Kraj:  Liberecký 

 IČO:  00262978 

 

c. Druh a typ školy: Trojtřídní mateřská škola s celodenní péčí 

    provoz: 6,30 – 16,30 hod. 

 

d. Datum zařazení do sítě škol: 1. 01. 2003 

 

e. ředitelka školy: Bc. Zdeňka Nevečeřalová 

     

f. celková kapacita školy a jejich součástí: 

    1. mateřská škola: 75 dětí 

    2. jídelna MŠ:        75 jídel 

Přehled součástí  

 IZO kapacita 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 600 079 601 75 

JÍDELNA MATEŘSKÉ ŠKOLY 167 000 071 75 

 

 

 
 

mailto:ms29.lbc@volny.cz
mailto:ms29.lbc@volny.cz


7 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

2. Zabezpečení provozu 
 

Mateřská škola je trojtřídní, nachází se na sídlišti Jeřmanická 487/27, Vesec, Liberec 

25. 

Příspěvkovou organizací s právní subjektivitou se stala v roce 2003. Organizace je 

vymezena § 3 zákona č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních, ve znění pozdějších 

předpisů.  

MŠ je zařazena do sítě škol, předškolních a školských zařízení (škola zřizovaná 

Magistrátem města Liberec). Provoz byl po rozsáhlých stavebních úpravách znovu 

zahájen v říjnu 2002 a v současné době má kapacitu 75 dětí. 

Součástí a velkou výhodou mateřské školy je vlastní školní jídelna (příprava a výdej 

jídla). V roce 2016 MŠ právem obdržela certifikát „Zdravá školní jídelna“. 

Součástí školy jsou tři pavilony – A, B, C – které jsou vzájemně propojeny. Každý 

pavilon má svůj vlastní vchod, který je opatřen bezpečnými samo zavíracími dveřmi. 

Budova samotná je pak zabezpečena elektronickým zabezpečovacím a kamerovým 

systémem. Každý zaměstnanec má svůj číselný kód, kterým systém alarmu vypíná 

nebo zapíná. 

1. patro – MODRÁ třída 
 šatna s WC pro pedagogy 
 úklidová místnost 
 koupelna s WC a sprchou 

pro děti 

 pracovna/jídelna 
 kuchyňka pro výdej jídla 

s mycím centrem 

 herna/lehárna 

 sklad lehátek 

Budova C – ŽLUTÁ třída 
 bezbariérový přístup 
 vstupní šatna pro děti 
 šatna a WC pro pedagogy 
 úklidová místnost 
 koupelna s WC a sprchou pro 

děti 

 pracovna/jídelna 
 kreslírna 
 kabinet pomůcek 
 herna/lehárna 
 sklad lehátek 

 vstupní dveře na terasu 
zahrady 

 kuchyňka pro výdej jídla, mycí 
centrum 

Budova B 
 zázemí pro vedení školy se 

samostatným vchodem pro 
přijímání klientů 

 kancelář pro ředitelku a 
hospodářku MŠ 

 společenská místnost – zázemí 
pro provozní zaměstnance + 
knihovna školy 

 kabinet didaktických pomůcek 

 prádelna, sušárna, mandl 
 sklad potravin, sklad pro čistící 

prostředky 

 šatna zaměstnanců 
s uzamykatelnými skříňkami, 
WC a sprcha 

Budova A – přízemí – 
ČERVENÁ třída 
 vstupní šatna pro obě třídy 
 šatna a WC pro pedagogy 
 koupelna se sprchou a WC 

pro děti 

 úklidová místnost 
 pracovna/jídelna 
 vstupní dveře na terasu 

zahrady 

 herna/lehárna 
 sklad lehátek 
 kuchyňka pro výdej jídla 

s mycím centrem 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


8 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Děti jsou umístěny dle věku ve třídách rozlišených barvou – červená, modrá, žlutá. 

Barva třídy se shoduje s barvou omítky pavilonu. 

 

 

 

Červený pavilon – ČERVENÁ TŘÍDA – pro 24 dětí ve věku 3 – 4,5 let 

Modrý pavilon – MODRÁ TŘÍDA – pro 24 dětí ve věku 4 – 6 let 

Žlutý pavilon – ŽLUTÁ TŘÍDA – pro 24 dětí ve věku 5 -7 let 

Budova A je dvoupodlažní, jsou v ní umístěny dvě třídy – ČERVENÁ v přízemí a 

MODRÁ v patře, budova má samostatný vchod, který slouží oběma třídám.  

Červená třída i herna je vybavena novým nábytkem, počítačem, tiskárnou a klavírem. 

Modrá třída je vybavena interaktivní tabulí BOXED 3 PANEL, počítačem s tiskárnou, 

elektronickým pianinem a hracím prvkem – kostkovištěm. 

V budově C se nachází ŽLUTÁ třída, která je vybavena interaktivní tabulí SMART, 

která slouží ke vzdělávání dětí, počítačem s tiskárnou, klavírem a hracím prvkem – 

kostkovištěm. 

Šatny dětí ve všech budovách jsou vybaveny skříňkami s botníky (každé dítě má svou 

vlastní se značkou), samostatným botníkem na holínky a věšáky na pláštěnky, popř. 

na kombinézy v zimním období. 

Všechny třídy jsou nadstandardně vybaveny prvotřídními hračkami a pomůckami 

specializovaných firem s certifikáty. Jsou zařízeny praktickým a účelovým nábytkem. 

Hygienická zařízení – toalety a umývárny – svými rozměry odpovídají věku dětí. Zde si 

děti upevňují hygienické návyky a zdokonalují se v nich. Každé dítě má svůj věšák na 

ručník, starší děti pak ještě držák na kelímek s kartáčkem na zuby. 

Herny poskytují dětem bezpečný prostor k hrám a k rozvoji pohybových dovedností 

s využitím různého náčiní. Po obědě pak tyto prostory slouží k odpočinku dětí. 

Mezi jednotlivými třídami, kancelářemi a kuchyní je zavedena vnitřní telefonní linka, 

která slouží k rychlé komunikaci mezi všemi zaměstnanci školy. 

Zahrada mateřské školy je rozlehlá a členitá a umožňuje dětem dostatek pohybu 

při řízených i volných činnostech, které jsou za příznivého počasí realizovány co nejvíce 

venku. Zahrada  je po celý rok udržovaná ve velmi dobrém stavu. Pro děti jsou zde 

herní prvky – pískoviště, skluzavky, domečky, houpačky, kolotoč a dvě pružinová 

houpadla – taktéž udržovaná ve výborném stavu. U zahrady je zázemí pro děti – WC 

a umyvadlo – a místnost na hračky, kde jsou uloženy koloběžky, odrážedla, hračky na 

písek a další pomůcky sloužící k hrám dětí.  

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


9 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

Uzavření mateřské školy 
Sanitární den – 18. 11. 2022 /pátek po státním svátku/ 
Uzavření v období Vánoc – 23. – 30. 12. 2022 – po dobu 5ti pracovních dní 
Uzavření v období letních prázdnin – 24. 7. – 25. 8. 2023 – po dobu 5 týdnů 
Zeleň na zahradě: 

   

 

Spolupráce s MML 
 

 oprava stropu v prádelně a mandlovně /prasklý/ + částečná výmalba 
 světlík – pav. B – nátěry + odstranění rzi 

 oprava EZS, výměna kódovacích klávesnic v celé MŠ 
 oprava stropu v pav. C – šatna dětí + WC + výmalba 
 Čištění průtokových otvorů na střeše 
 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


10 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Dále:  
 

 Likvidace vos – pavilon c – vstupní dveře na terasu 
 Čištění koberců v celé MŠ 

 
Pravidelná údržba zahrady – sekání, úprava keřů, likvidace spadaného listí a větví 
apod. 
Průběžné instalatérské práce 
 
Ve spolupráci s rodiči – drobné opravy hraček – koloběžek, úchytů u šatních skříněk a 
drobné instalatérské práce  
 
Zůstává: 
 

 Závada na hydrantu – pavilon C – firma, která prováděla opravy a dodávala 
náhradní díly, již neexistuje (je třeba odstranit závadu na požárním uzávěru, 
který bez této firmy nelze sehnat) 

 Oprava oplocení školní zahrady, vstupních branek, zřízení vjezdové brány 
 Oprava schodišť před MŠ  – i přes opakované opravy jsou schodiště ve špatném 

stavu 
 Nátěry zábradlí před MŠ 

 Oprava střechy 
 Venkovní žaluzie do oken alespoň u prostor herny, kde děti spí 
 Výměna podlahových /lepených/ koberců ve třídách, hlavně ve ŽT 
 

Dovybavení:  
 

 Tiskárna EPSON – 4x /ředitelna, modrá a žlutá třída, kancel. provozní MŠ/ 
 Stolní počítač HP – 2x /ředitelna + kancel. provozní MŠ/ 

 Noteboak – ředitelna 
 Mikroskop bezdrátový digitální – ČT 
 Přenosný Sound systém IBIZA – pro potřeby celé MŠ 
 Minisystém Panasonic – ČT 
 Trojsedačka modrá - ředitelna 
 
Dále byly zakoupeny vzdělávací pomůcky zaměřené na logopedii, HV, jógu – 

z projektu OP JAK 
MŠ byla dovybavena novými hračkami a didaktickými pomůckami, zároveň byly 

zakoupeny digitální pomůcky pro potřeby dětí 

Bezbariérový přístup 
 

Mateřská škola ANO/NE 
Popis (výtah, schodolez, 

plošina aj.) 

MŠ Jeřmanická ANO 
bezbariérový přístup do MŠ 

pouze při vstupu u pavilonu C 
Celé přízemí MŠ je bezbariérové 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


11 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

o Podmínky pro přijímání dětí ve věku 2 až 3 roky 
 

Kolaudovaná 
pro děti 

mladší 3 let 

Bezpečnostní 
a hygienická 

opatření 
nutná pro děti 

mladší 3 let 
jsou 

nastavena ve 
směrnicích a 

dalších 
dokumentech 

školy 

Materiální 
vybavení 
(hračky, 

didaktické 
pomůcky), 

ergonomické 
parametry 

nábytku pro 
děti mladší 3 

let 

Zahradní 
vybavení je 
uzpůsobeno 

dětem 
mladším 3 

let 

Hygienické 
podmínky 

(přebalovací 
stůl aj.) 

Personální 
podmínky 

NE částečně částečně částečně NE NE 

 

Technický stav školského objektu   
 

Mateřská škola Stav 
Poznámka - aktuálně podané 
nebo připravované projekty 

MŠ Jeřmanická A  

 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍ JÍDELNY - VYBAVENÍ  
 
Mateřská škola Jeřmanická je v provozu od 1. 10. 2002 po provedené rekonstrukci 
budovy. Kuchyně je zařízena dle hygienických požadavků a vyhovuje vyhlášce 
č.602/2006 Sb., která je v platnosti od  
1. ledna 2007. Pracovníci provozovny jsou pravidelně školeni v principech HACCP, 
vedou dokumentace ke stanoveným CCP. V červnu 2022 byla provedena aktualizace 
HACCP, kterou zpracovala Ing. Ludmila Kloučková.  
 
Kuchyně je vybavena drtičem potravinového odpadu, elektrickým sporákem a el. 
stoličkou, odsavačem par, kuchyňským robotem, elektronickou váhou, lednicemi.  
V  školním roce 2018/2019  bylo pořízeno 
nové vybavení šatny pro kuchařky, které slouží doposud. Během školního roku 
2022/2023 se nakoupilo 
drobné vybavení do kuchyně, které se obměňuje postupně.  
V kuchyni jsou pracovně vymezeny plochy k manipulaci s různými potravinami a plochy 
na přípravu svačin a obědů. Vše je řádně označeno. Ke každé ploše přísluší zvláštní 
nerezový dřez. Odděleně jsou umístěny dřezy na mytí bílého a černého nádobí.  
V přípravné místnosti u kuchyně je zabudována škrabka na brambory.  
Ke kuchyni přísluší sklad potravin, který je vybaven lednicemi, mrazáky a sklad zeleniny 
s velkou elektronickou váhou. Všechny potraviny jsou skladovány dle údajů od výrobce. 
Ke skladování trvanlivých potravin mimo regály slouží speciální folie. Pravidelně 
provádíme kontrolu trvanlivosti skladovaných potravin. 
 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


12 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

V oddělené místnosti jsou uloženy čistící a úklidové prostředky.  
 
Pro zaměstnankyně kuchyně je k dispozici samostatné WC s umyvadlem. 
Praní utěrek a pracovních oděvů se provádí ve vlastní prádelně. 
Každá třída má vlastní kuchyňku na výdej jídla. Všechny jsou vybaveny myčkami na 
nádobí. 
 
ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍ JÍDELNY   -  STRAVOVACÍ PROGRAM 
 
V naší školní jídelně se řídíme doporučenými výživovými normami potravin pro děti ve 
věkové kategorii 3-6 let, vytváříme vyvážené jídelníčky dle nejnovějších trendů zdravé 
výživy. Denně do jídelníčku zařazujeme mléko a mléčné výrobky v podobě sýrů, 
jogurtů tvarohů či mléčných kaší, ne instantní. Snažíme se snižovat množství tuků 
upravováním potravin v konvektomatu.  Denně podáváme čerstvé ovoce a zeleninu ke 
každé svačině nebo jako přílohu k obědu v podobě zeleninových a ovocných misek 
nebo salátů. Minimálně dvakrát do měsíce zařazujeme luštěninové jídlo, nebo ryby. 
Nechybí ani luštěninové či rybí polévky. Ryby připravujeme v nejrůznějších recepturách 
a připravujeme je podle pravidel zdravé výživy. 
Pro zajištění pitného režimu podáváme slazené i neslazené nápoje. Děti dostávají 
nápoje ke každému jídlu a zároveň mají po celý den možnost se kdykoliv napít 
připraveného nápoje. Mají také možnost volby druhu tekutiny – mléko/čaj a vždy mají 
k dispozici ochucenou vodu. K ochucení se používá citron, pomeranč a bylinky.  
Našim systémem stravování se snažíme děti také vychovávat - do jídelníčků 
zařazujeme i netradiční potraviny, jako jsou pohanka, jáhly, kuskus, bulgur, cizrna, 
špalda, hrachová mouka a jiné. Zařazujeme zdravé rybí maso, krůtí, kuřecí prsní maso, 
králičí maso nebo zvěřinu. Na naší zahradě pěstujeme různé bylinky, které používáme 
na ochucení polévek, pomazánek, hlavních jídel i nápojů. Máme pravidelně 
samoobslužné ranní svačiny, které jsou u nejstarších dětí oblíbené. Děti si samy 
namažou pomazánku a obloží chléb sebou vybranou zeleninou. Stávají se tak 
samostatnější. 
 
Během roku se provozní, kuchařka a pomocná kuchařka vzdělávají v oblasti zdravé 
výživy ať už za pomocí webinářů nebo samostudiem na webových portálech. 
Strávníci jsou obeznámeni s potravinovými alergeny, které jsou k dispozici v 
jídelníčkách  na nástěnkách a na našich webových stránkách 
http://www.msjermanicka.cz/.  
Naše mateřská škola obdržela v roce 2015 certifikát „Zdravá školní jídelna“.  Nadále 
budeme zhotovovat zdravé svačiny i obědy, abychom si toto ocenění uchovali. 
V únoru 2023 došlo k personální změně, kdy do důchodu odešla stávající provozní MŠ 
a na pozici provozní MŠ ji nově nahradila paní Dagmar Žáčková.      
V lednu 2023 ukončila pracovní poměr stávající provozní MŠ z důvodu odchodu do 
důchodu a od 1. 2. 23 nastoupila nová provozní MŠ. 
 
 
ZAMĚSTNANCI ŠKOLNÍ JÍDELNY: 
 
hlavní kuchařka  - plný pracovní úvazek 
pomocná kuchařka – 0,5 pracovního úvazku  

mailto:ms29.lbc@volny.cz
http://www.msjermanicka.cz/


13 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

provozní MŠ – 0,8 pracovního úvazku 
  
STRÁVNÍCI: 
 
V naší školní jídelně je v současnosti přihlášeno 83 strávníků, z toho 72 dětských 
strávníků a 11 dospělých – zaměstnanců mateřské školy. 
 
Stravné a školné zůstává nezměněno do 31. 8. 2023. Stravné a školné hradí rodiče 
naší MŠ převodem z účtů, ve výjimečných případech hotově v kanceláři provozní MŠ. 
Vyúčtování přeplatků se provádí 1x ročně v měsíci září. Pokud strávník ukončí docházku 
v průběhu školního roku, provádí se vyúčtování přeplatků či nedoplatků okamžitě. 
V současné době není žádný z rodičů dlužníkem MŠ. Dne 16. 5. 2023 byla paní 
ředitelkou vypracována nová Směrnice ke školnímu stravování, která nabývá v platnost 
dne 1. 9. 2023 a nové sazby stravného jsou platné od 1. 9. 2023 
ŠKOLNÉ ZŮSTÁVÁ NEZMĚNĚNO 
ŠKOLNÉ SE MĚNÍ JEN O PRÁZDNINÁCH 
 
ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 
  
Personál kuchyně flexibilně reaguje ve spolupráci s pedagogickými pracovníky na 
potřeby školy a jejich dětí (změna času vydávání svačin popřípadě obědů v závislosti 
na výjimečných událostech školy, např. výlet, návštěva divadel apod.). 
Dobře si uvědomujeme důležitost školního stravování a víme, že zajištění správné 
výživy dítěte je nejen předpokladem pro jeho zdravý vývoj, ale i pro jeho zdraví v 
dospělosti. 
Věříme, že je naše školní jídelna nejen místem, kde je školákům poskytována nutričně 
vyvážená strava, ale že zároveň přispívá k vytváření správných stravovacích návyků 
naší mladé generace, v neposlední řadě doufáme, že „našim“ dětem u nás i chutná.  
 
Nadále jsme zaměřeni na zdravou výživu, a proto jsme jídelna již bez konveniencí 
vyššího stupně plná čerstvých, pokud možno regionálních potravin s CERTIFIKÁTEM 
ZDRAVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA.  

 
 
ZDRAVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA: 
 
V rámci projektu „Zdravá školní jídelna“, který je součástí ŠVP PV naší školy, se děti 

věnují zdravému životnímu stylu ve všech směrech. Kromě každodenní vyvážené a 

pestré stravy, kterou děti dostávají, tak, kmenové učitelky  přirozenou formou v 

rámci TVP se samostatně snaží vést děti ke zdravému životnímu stylu. A to výrobou 

různých zdravých pokrmů, péčí o bylinkový záhon, ale také čistotou a správnou 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


14 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

formou stolování. Velmi dobře se daří v tomto směru spolupracovat s rodinami a 

zpětnou vazbou jsou spokojené děti, které vždy vše, co vytvoří, také snědí.  

3 základní pilíře, na kterých stojí úspěšnost projektu: 

1)  Vzdělaný personál 

Sebevzdělávání a sledování inovativních trendů je u paní hospodářky i obou paní 

kuchařek samozřejmostí. 

2) Informovaný strávník 

Formou prožitkového učení se děti seznamují nejen se zdravými a nezdravými 

potravinami, ale také s jejich přípravou a vše co kolem souvisí. 

3)  Motivující pedagog a vedení 

Aby se děti mohli seznamovat se zdravým životním stylem a jídelnou, musí také učitelky 

vyvíjet úsilí v hledání nových podnětů a vytváření vhodného prostředí. Velmi úzce 

pedagogové spolupracují s vedením školy, kuchyní, ale také rodinami dětí. 

 

10 kritérií, kterými se řídíme: 

1) Z pyramidy na talíř – jednoduché zásady správné výživy v praxi 

 Prestiž MŠ tvoří právě zmiňované základní pilíře. Proto se setkává zdravá 
školní jídelna s velkým úspěchem jak u rodičů, tak i dětí. 
 

2)  Pestrý jídelní lístek s každodenní nabídkou neslazených nápojů 

(sestavený dle nutričního doporučení Ministerstva zdravotnictví ČR ke 

spotřebnímu koši) 

 Pestrost a přísné dodržování pitného režimu. Celodenní možnost výběru ze 2 
druhů nápojů (neslazený bio čaj, ochucená voda citrusy a bylinkami). Mléčné 
nápoje ke svačinám 

 Sestavování jídelníčků dle nejnovějších trendů a nutričního  doporučení 
Ministerstva zdravotnictví ČR.  
 

3) Správné a bezchybné vedení spotřebního koše 

 Správnost a plnění spotřebního koše je plně v kompetenci provozní MŠ 
 

4) Čerstvé a sezónní potraviny jsou základem pokrmů 

 Toto kritérium je zcela a plně dodržováno. Je maximálně využívána sezonní 
nabídka ovoce a zeleniny, která se adekvátně obměňuje. Děti mají celodenně 
přístup k čerstvému ovoci a zelenině 
 

5) Střídmé solení s ohledem na dětského strávníka 

 Toto kritérium je velmi striktně dodržováno. Sůl je v daném množství 
nahrazena adekvátními bylinkami 
 

6) Omezení použití dochucovadel a instantních dehydratovaných směsí 

 Využívání dochucovadel a dehydratovaných směsí je minimální. Kuchařky 
využívají bio dochucovadla, případně si samy míchají bylinky, které nám 
poskytuje náš bylinkový záhonek. 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


15 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

7) Podpora národních tradic a regionálních zvyklostí, seznamování s 

mezinárodní kuchyní 

 Kromě typických regionálních jídel se děti seznamují také s mezinárodní 
kuchyní. Samy děti se podílejí na přípravě některých jednoduchých tradičních 
pokrmů (např. pečení mazance, vánočních rohlíčků, aj.) 
 

8) Pravidelné vzdělávání personálu školní jídelny 

 Personál kuchyně je pravidelně proškolován s novými trendy moderního a 
zdravého stravování a platnými legislativními normami 
 

9) Zvyšování výživové gramotnosti a podpora správných stravovacích 

návyků 

 Využívání různých forem učení jsou děti formou hry seznamovány nejen 
s jídlem samotným, ale také s kulturou stolování a hygienickými návyky při 
stolování 

 

10 Prezentace školní jídelny a podpora komunikace s pedagogy, dětmi a 

rodiči 

 Školní kuchyně velmi úzce spolupracuje s pedagogy při přípravách některých 
pokrmů. Stejným způsobem jsou do stravování dětí zapojeni zákonní zástupci, 
kteří se aktivně podílejí při přípravě některých pokrmů (dodávky čerstvých 
potravin, ochutnávky vlastních zdravých jídel, aj.) 

 

 

V rámci zásad Zdravé školní jídelny jsme letos splnili všechny cíle a v daném trendu 

budeme i nadále pokračovat. 

MĚSÍC VÝSLEDNÝ PRODUKT SPOLUPRÁCE 

září  Zeleninový salát 
 Ovocný ježek 
 Základy stolování, jablečný štrůdl 

z celozrnné špaldové mouky 

 s rodinou, s kuchyní 

říjen  Zdravé mlsání na zimu – sušené 
ovoce 

 Vaření šípkového čaje 

s rodinou 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


16 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 Šípkový čaj 

listopad  Pražení dýňových semínek, vaření 
šípkového čaje 

 Ovocný salát 
 Ovocné smoothie 

s rodinou 

prosinec  Zdobení zdravých perníčků 
 Ovesné kuličky 
 Jablečné hrudky s vločkami 

s rodinou, s kuchyní 

leden  Ovocný salát 
 Ochutnávka různých druhů semínek, 

pražení dýňových semínek 

 Ochutnávka zdravých výrobků 
z kukuřice a rýže ( kaše,chlebíčky,..) 

 s rodinou, s kuchyní 

únor  Horké ovoce a zeleninové nápoje 
 Jak se dostane mléko do mého hrnku? 

(program ze Zdravé5) 

 Bramborovo-tvarohové placky 

s kuchyní 

březen  Výsev bylinek (řeřicha, pažitka) 
 Péče o mungofazole 

 Setí a ochutnávka (červená ředkev, 
hořčice) 

 s rodinou 

duben  Pečení zdravých mazanců 
 Avokádová pomazánka s bylinkami 
 Tříbarevný zeleninový salát 

 s rodinou, s kuchyní 

květen  Výroba pampeliškového sirupu 

 Vaříme meduňkový a mátový čaj 
 Medové tyčinky s ořechy a ovocem 

 s kuchyní 

červen  Ovocné smoothie 
 Ovocné smoothie 
 Zdravá limonáda s mátou a citrony, 

ochutnávka limonád (bezová, 
melounová, okurková) 

s rodinou, s kuchyní 

 

Fotogalerie: 

          

mailto:ms29.lbc@volny.cz


17 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

     

         

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení 
školy/zařízení 

Věková struktura a genderové složení pedagogických pracovníků 

(fyzické počty) 

Celkem 
pedagogů 

Z toho 
muži 

Průměrný 
věk 

Věková skladba 

< 
30 

31 - 
40 

41 - 
50 

51 - 
64 

65 
+ 

7 0 47 1 2 1 2 1 

Změny v pedagogickém sboru 

Nastoupili 
do MŠ 
celkem 

Z toho absolventi 
fakult 

vzdělávající 
učitele 

Odešli z 
MŠ 

celkem 

Odešli 
na jinou 

školu 

Odešli 
mimo 

školství 

Z toho 
učitelé do 
3 let praxe 

1 0 1 0 1 0 

 
Ke konci školního roku ukončila učitelka, která u nás byla jeden rok pracovní poměr 
z důvodu stěhování do jiného města. Zatím bude pracovat mimo školství. 
 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


18 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

Skladba ostatních zaměstnanců (uvádět na přepočtené úvazky) 

Ostatní 
zaměstnanci 

celkem 

Z 
toho 
muži 

Z celku 
administrativní 

pracovníci 

Z celku 
provozní 

zaměstnanci 

Z celku 
vedoucí 

pracovníci 

4,3 0 0,8 3,5 0,8 

Změny na pozicích ostatních (nepedagogických) zaměstnanců 

Nastoupili do MŠ Odešli z MŠ Důvody odchodu 

1 1 Provozní MŠ - důchod 

Kvalifikovanost sboru (přepočtení na plně zaměstnané) 

Počet všech pedagogických 
pracovníků 

Z toho bez potřebné odborné 
kvalifikace 

6,2 0 

Profesní rozvoj pedagogických pracovníků. 

Plán 
DVPP 

Individuální 
plány osobního 

rozvoje 
jednotlivých 

učitelů 

Vzdělávací 
akce pro 

celý 
učitelský 

sbor 

Vzájemné 
hospitace a 

náslechy 
mezi učiteli 

Mentoring 
Jiné formy 
profesního 

rozvoje 

ANO ANO ANO ANO ANO 

praxe na jiné 
MŠ - logopedie, 
odborné knihy 

a časopisy, 
internet 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Název vzdělávacího programu (typ 
vzdělávání) 

Pořadatel 
Počet 

účastníků 

Šablony konzultace hromadná 
OP JAK Šablony I - pro MŠ a ZŠ – on - 
line 

zdarma v rámci projektu 
Metodická podpora akčního 
plánování v území (P-AP). 

1 

beseda V zajetí předsudků 
/integrace cizinců v kontextu školského 
prostředí/ 

Centrum pro integraci 
cizinců, o. p. s.  
 

1 

Aktuální otázky managementu MŠ - 
kulatý stůl s Evou Martinkovou 

Agentura AMOS 
1 

Podpora dětí (nejen) z Ukrajiny v 
mateřské škole 
Od zásad jazykového rozvoje k 
základům psychologické první pomoci 

NPI ČR 

1 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


19 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Moderní metody a pomůcky pro práci v 
MŠ 

On-line webinář 
INFRA, s.r.o. 

3 

Webináře projektu SYPO NPI ČR  
Zahradnická terapie pro děti 
předškolního a mladšího školního věku 

Webinář 
NPI ČR 

1 

LÁZNĚ PRO ŘEDITELE ŠKOL II 
online konference 

Místo konání: online ZOOM 
1 

Oblastní workshop PV - Začínáme tvořit 
v Canvě 

Místo konání: MS Teams 
1 

o Vzdělávací cíle v pedagogické 
praxi v mateřské škole - On-line 
škola SYPO 

o Práce s emocemi u dětí 
o Komunikace pedagogů MŠ 

s rodiči 
o Jak na podnětné prostředí pro 

učení 
o Gramotnosti v předškolním 

vzdělávání 
o Děti s odlišným mateřským 

jazykem v mateřské škole 
o Aby byl přechod dětí z mateřské 

do základní školy plynulý 
o Řešení problémů a rušivého 

chování v MŠ 
o Adaptační proces dítěte v 

mateřské škole aneb Jak si 
zvyknout bez maminky 

o Logopedická prevence v běžném 
režimu MŠ – tipy na přípravu 
logopedické chvilky 

Webináře ze záznamu 
- On-line škola SYPO 

1 

Canva pro pokročilé - prezentace NPI ČR, Liberec, 
Masarykova 28 

1 

Férové školy II. – přehled školení, 
webinářů: 

  

Hodnotové vzdělávání C.Mooney Na MŠ 
Jitka Tužová 
Mentor pro MŠ FŠ II. v 
Liberci 

 

Místní akční skupina v Podještědí  
projekt MAP Liberecko II 

  

Vyjednávání a argumentace MAGISTRÁT MĚSTA 
LIBEREC, BUDOVA 
HISTORICKÉ RADNICE, 
ZASEDACÍ MÍSTNOST Č. 
11 

1 

Jak (u)řídit svoji sborovnu Na MML  1 

mailto:ms29.lbc@volny.cz
https://www.infracz.cz/online-webinar


20 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Role a komunikace v týmu KRAJSKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA V LIBERCI 

1 

Šablony pro MŠ – OP JAK   
Metoda dobrého startu – Jana 
Swierkoszová 

KVIC - Krajské zařízení pro 
další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
a  
informační centrum, Nový 
Jičín, příspěvková 
organizace 

1 

Studium pro logopedické asistenty 
(kombinovaná forma) - On-line+Praha 

INFRA, s.r.o. 
1 

Logopedický asistent – primární 
logopedická prevence ve školství 

NPI ČR Liberec, 
Masarykova 28 

1 

Formativní hodnocení a role učitele On-line webinář 
INFRA, s.r.o. 

1 

Logopedie každý den cíleně a hravě 8 
h. 
 

On-line webinář 
INFRA, s.r.o. 1 

Rozvoj schopností a dovedností 
potřebných pro vstup do 1. třídy – 
„Předškolička“ (webinář) 8 h. 

Zřetel, s.r.o. 
Zvonařka 14 
617 00 Brno 

1 

Myšlenkové mapy (webinář) 
8 h. 

Zřetel, s.r.o. 
Zvonařka 14 
617 00 Brno 

1 

Novely práv. předpisů 2023 – on-line 
3 h. 

Mgr. Pavel Zeman, Ing. 
Radka Šlegrová 

1 

Primární logopedická prevence v praxi 
MŠ a 1. stupni ZŠ 
16 h. 

Agentura AMOS 
1 

základy čtenářské pregramotnosti v MŠ On-line webinář 
INFRA, s.r.o. 

1 

Relaxační techniky a cvičení pro děti 
předškolního a mladšího školního věku 

On-line webinář 
INFRA, s.r.o. 

1 

Využití prvků sexuální výchovy v 
mateřské škole 

On-line webinář 
INFRA, s.r.o. 

1 

Prvky jógy jako součástí rozvoje dítěte 
mateřské školy 
8 h. 

Agentura AMOS 
1 

Logopedie každý den cíleně a hravě 
 

On-line webinář 
INFRA, s.r.o. 

1 

„FKSP pro školské příspěvkové 
organizace v kostce“. 

Mgr. Pavel Zeman, Ing. 
Radka Šlegrová 

1 

mailto:ms29.lbc@volny.cz
https://www.infracz.cz/online-webinar
https://www.infracz.cz/online-webinar
https://www.infracz.cz/online-webinar
https://www.infracz.cz/online-webinar
https://www.infracz.cz/online-webinar
https://www.infracz.cz/online-webinar


21 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Jóga s příběhem 
 

On-line webinář 
INFRA, s.r.o. 

1 

Metody a techniky dramatické výchovy Mgr., Bc. Michael Novotný 
CVLK - středisko pro 
vzdělávání dospělých 

1 

Výtvarné techniky – zušlechťování 
papíru 

Tereza Kašťáková 
Agentura AMOS 

1 

Asertivní komunikace, zvládání 
konfliktů a manipulace 
 

Agentura AMOS 
1 

Dítě s mutismem v běžné mateřské 
škole 

On-line webinář 
INFRA, s.r.o. 

1 

Výtvarná inspirace ve škole 
ASTERIA centrum 
vzdělávání, s.r.o. 

1 

Cloudové prostředí a aplikace pro 
pedagogy Agentura AMOS 

5 

Pedagogická diagnostika jako 
prostředek 
poznání dítěte Agentura AMOS 

1 

 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků  
Provozní MŠ  

Jarní Krajská konference Jídelny.cz 1 

ZAŘAZOVÁNÍ POTRAVIN DO 
SPOTŘEBNÍHO KOŠE - webinář 

ProfiEduca s.r.o. 
Tylova 789 
560 02 Česká Třebová 

1 

LUŠTĚNINY A BEZMASÁ JÍDLA V 
TEORII A PRAXI aneb Jak sestavit 
vyvážené bezmasé jídlo tak, aby dětem 
nic nechybělo 

ONLINE 
 Institut zdravého životního stylu 
s.r.o. Veverkova 1229/9, 170 00 
Praha 7 

1 

Hygienické minimum 
Centrum vzdělávání a praxe 
ATIV, s.r.o., Praha 10 

1 

 

Zaměstnanci kuchyně – aktualizace HACCP - proškolení 

Angažmá odborných profesí 

Školní 
psycholog 

- úvazek 

Školní 

speciální 
pedagog 

- úvazek 

Asistent 

pedagoga 
(podpůrné 

opatření) 
počet 

Koordinátor 

společného 
vzdělávání/inkluze 

A/N 

Tlumočník 

do 
znakové 

řeči A/N 

Specialista v 

oblasti 

prostorové 
orientace 

zrakově 
postižených 

A/N 

Školní 

asistent 

(popř. 
chůva 

pro děti 
mladší 3 

let)) A/N 

0 0 0 NE NE NE 
NE 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz
https://www.infracz.cz/online-webinar
https://www.infracz.cz/online-webinar


22 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

4. Výchovně vzdělávací proces  

Strategie rozvoje školy a vzdělávání 

Strategický 
dokument 

Do zpracování 
strategie byli 

zapojeni: 

Je materiál 
každoročně 

vyhodnocován 
a případně dle 

potřeby 
doplňován? 

Je dokument veřejně 
přístupný pro rodiče? 

2022 - 2027 
1 - ředitel (nejužší 
vedení) 
5 - učitelé 

ANO webové stránky MŠ 

Podpora a rozvoj jazykového vzdělání 

Kroužek pro 
zájemce bezúplatně 

(ANO/NE) jazyk 

Výměnné 
pobyty do 
zahraničí 

Jiné (max 3 příklady 
nejvýznamnějších aktivit, které 
souvisí s podporou a rozvojem 

jazykového vzdělávání) 

NE NE 

Logopedická depistáž na začátku školního 
roku ve spolupráci s logopedickou poradnou 
V rámci projektu EU – OP JAK – inovativní 
vzdělávání – rozvoj řečových dovedností u 
dětí předškolního věku 
„ČTEME SE STONOŽKOU ANEŽKOU“ Třídní 
projekt vychází z celorepublikového 
projektu „ Celé Česko čte dětem“ 

Využívání alternativních metod a nových trendů ve výuce, zapojení 
školy do vzdělávacích a rozvojových projektů, které podporují zdravý 
rozvoj dítěte 

Polytechnické 
vzdělání 

Společné 
vzdělávání 

(začleňování 
dětí se SVP, 

cizince apod.) 

Zdravý životní 
styl a 

stravování 

Trvale 
udržitelný 

rozvoj 
Jiné 

Celoroční projekt 
MŠ – Kouzelná 
věda, Anežka 
čaruje Big Shot na 
techniku 
embosování 
Bee Bot včelky + 

Logopedická 
prevence a 
mluvní 
průprava 
Skupinové 
mluvní hrátky 
na podporu 

Zdravá školní 
jídelna – 
certifikát 
Environmentální 
program MŠ 
„Pěstování 
bylinek na školní 

Výroba 
hmyzího 
hotelu na 
školní 
zahradě - 
všechny 
třídy 

„Se SOKOLEM 
DO SVĚTA“ - 
celoroční 
projekt pro 
rozvoj 
pohybové 
všestrannosti 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


23 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

podložky; 
Digitální 
mikroskop, 
programovatelný 
vláček Intelino 

řečových 
dovedností 
Celoroční 
projekt „čteme 
se stonožkou 
Anežkou“ 

zahradě“ 
Účast na 
vzdělávacích 
programech ve 
spolupráci se SEV 
Divizna Liberec 

Putování za 
skřítky 
(celoroční 
ekologický 
projekt) 
Třídění 
papíru, 
Kompostér 
na školní 
zahradě 

celoroční 
projekt „Děti 
dětem“ 
Interaktivní 
tabule a 
3panel 

 

Polytechnika: 
 

Výroba hmyzího hotelu     Stavba z dřevěné stavebnice „Kapla“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


24 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Práce s programovatelným vláčkem Intelino a Bee botem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kouzelná věda – plavací květiny, pokusy s barvami 

 

 

Filtrace špinavé vody v rámci týdne „Anežka čaruje“ a stavby z Lego duplo 

z projektového dne stavíme z Lego duplo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


25 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Land arty v MŠ z nejrůznějších stavebnic „ rukavička“ a práce ČT  v rámci 

týdne „Má vlast“ skládání vlajky ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce s didaktickou pomůckou Finger print na rozvoj grafomotoriky a 

jemné motoriky 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapojení MŠ do nejrůznějších přehlídek a soutěží 

 1. Festival čtenářství 
 2. Vánoce očima dětí - prezentace výrobků 
 3. Vánoce – vystoupení dětí v rámci programu SML 
 4. Velikonoce očima dětí - prezentace výrobků 
 5. Velikonoce – vystoupení dětí v rámci programu SML 
 6. přehlídka „Kytička písniček“ 
 7. Kulturní vystoupení v rámci občanských obřadů (vítání občánků a jiné akce) 
 8. Jiné přehlídky a soutěže na podporu talentovaných dětí, kterých se MŠ v 

daném roce zúčastnila 

 
  

mailto:ms29.lbc@volny.cz


26 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

ANO ANO ANO ANO ANO ANO NE 

ANO 

 
výtvarné soutěže „O nejkrásnější vánoční 
ozdobu“, „Bezpečná cesta do školy“, „Svět 

očima dětí“ 
Vánoční vystoupení pěveckého sboru v 

Lidových sadech 
Velikonoční vystoupení pěveckého sboru v 

Lidových sadech 

 

Add 8) výtvarná soutěž „O nejkrásnější vánoční ozdobu“ 
 Výtvarná soutěž „Bezpečná cesta do školy“ 
          Výtvarná soutěž „Svět očima dětí“ 
 
        Výtvarná soutěž „ O nejkrásnější vánoční ozdobu“ 

 

 

 

  

mailto:ms29.lbc@volny.cz


27 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Výtvarná soutěž „Bezpečná cesta do školy“ 
Soutěže se účastnily 3 děti, z toho jedno děvče získalo 1. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehlídka dětských prací „Vánoce očima dětí“ na 

téma Vánoce v lese 

  

mailto:ms29.lbc@volny.cz


28 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Přehlídka dětských prací „Velikonoce očima dětí“ 

 

 

 

 

 

  

 

 

Výtvarná soutěž Svět očima dětí na téma „Přírodní živly“ 

 

 

 

(bájná řeka 

Atoholan) 

       

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


29 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

   

    

(živel- oheň)          (Živel – bouřka) 

Vystoupení sboru „Barvičky“ - Lidové sady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prostupnost a spolupráce mateřských škol se ZŠ, SŠ nebo 

zaměstnavateli 

Spolupráce MŠ a ZŠ *) 
(max 3 konkrétní 

aktivity realizované ve 
školním roce) 

Spolupráce MŠ a SŠ/ 
VŠ *) (max 3 

konkrétní aktivity 
realizované ve 
školním roce) 

Spolupráce MŠ a 
zaměstnavatele (max 3 

konkrétní aktivity 
realizované ve školním roce, 

u aktivity uvést vždy 
příslušného 

zaměstnavatele) 

V rámci projektu Férové 
školy II. - SPOLEČNÉ ----
TVOŘENÍ s prvňáčky v 

Střední škola 
pedagogická a sociálně 
právní - obor předškolní 

spolupráce s ekologickými 
centry - Čmelák, Divizna, 
Střevlík, ... 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


30 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

jejich třídě – 
VYŠKRABÁVÁNÍ OBRÁZKŮ 
– SOVIČKY 
-Společné pouštění draka 
ve Veseckém areálu - 
Přehlídka vlastnoručně 
vyrobených draků + 
výměna mezi 
předškoláčky a školáky 
-akce pro předškoláky na 
ZŠ Vesec, “Školákem na 
zkoušku”, účast ve 
vyučovací hodině 

a mimoškolní 
pedagogika - studentka 
2. ročníku - praxe 2 
týdny 
Střední škola a 
mateřská škola, Liberec 
- kvalifikační studium 
pro asistenty pedagoga 
- praxe na MŠ 40 hodin 
praxe studentky 
Technické univerzity 
Liberec - učitelství pro 
MŠ - 60 hodin 

Hudební a divadelní společnosti 
na MŠ 
Spolupráce s lyžařskou školou 
Ski Policie Liberec – lyžařský 
výcvik 

 

Děti dětem – spolupráce mezi MŠ 

I letos jsme se rozhodli spolupracovat se školkou ve Vsetíně. Bohužel s absencí 

kmenové učitelky /dlouhodobá nemoc/ se frekvence komunikace omezila a nebyla 

tak častá. Přesto se nám podařilo udržet kontakt a předat nejen dárečky, ale i 

navázat přátelství. 

Spolupráce mezi MŠ 

Díky množství nových zakoupených pomůcek na rozvoj digitalizace proběhla v naší 

mateřské škole prezentace pomůcek programovatelného vláčku Intellino, digitálního 

mikroskopu a včelky Bee bot pro pedagogy z MŠ Kytička, Liberec 6. Prezentace 

pomůcek proběhla v rámci týdne  Co se z čeho vyrábí. V rámci prezentace 

pedagogové podrobně vysvětlili ovládání jednotlivých pomůcek a ukázali její 

používání v praxi s dětmi. 

 

Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 

Vzdělávací program naší MŠ – „ PO CELÝ ROK SE STONOŽKOU ANEŽKOU“ 

- Vzdělávací program je zpracován v souladu s RVP PV a ŠVP PV. 
- Je rozpracován do jednotlivých integrovaných bloků a podtémat, která jsou 

shodná pro všechny tři třídy. Tato témata jsou rozpracována dle věkových 
specifik tříd a individuálních potřeb dětí v jednotlivých TVP PV. 

- U dětí, které mají specifické vzdělávací potřeby, se zaměřujeme na rozvoj 
oslabených oblastí tak, aby byl zajištěn jejich rozvoj.  

- U všech dětí je zpracováno portfolio, které obsahuje diagnostiku dítěte a 
záznamy o pokrocích dětí.  Tyto pokroky jsou následně vyhodnocovány a 
zaznamenávány. 

- Ve všech třídách působí logopedičtí asistenti, kteří zajišťují preventivní i 
následnou péči ve spolupráci s rodiči a logopedickými poradnami. 
 
Moderní trendy využívané v naší MŠ 

Při vzdělávání využíváme  metodiku „ Dobrého začátku“, která se zaměřuje na rozvoj 

sociálních a emočních dovedností dětí. Nejčastěji využíváme: 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


31 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

- Loutky Bena a Lottu, které dětem prostřednictví situačních scének demonstrují 

a pomáhají najít řešení v běžných konfliktních situacích, které ve třídě vznikají 

a zároveň jim pomáhají orientovat se ve svých vlastních emocích. 

- Dále pracujeme s emočními kartami, s emočními puzzle, příběhy a knihy. 

Zařazujeme také některé prvky ze  „Začít spolu“ – např. práci v centrech. 

Nově se mateřská škola účastní Projektu OP JAK: “Je to pravda odvěká, vzdělání dělá 

člověka.“ 

-Díky tomuto projektu nabízí naše MŠ aktivity, které mohou absolvovat všechny dětí 

bez omezení a dává tak příležitost vzdělávat všechny děti bez rozdílu. 

- MŠ je vybavena moderními didaktickými pomůckami jako např. Programovatelný 

vláček Intelino (který děti učí jednoduchým logickým a programovacím úkonům), 

digitální mikroskop, který je v MŠ zakoupen nově a  děti jej používají s asistencí 

pedagogů. 

 Mateřská škola se věnuje environmentální výchově. Prostřednictvím prožitkového 

učení se  děti seznamují  hravou formou s přírodou. K prožitkovému vzdělávání 

využíváme školní zahrady, lesa, který je v blízkém okolí, Veseckého rybníku a  

sportovního areálu Vesec. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

Péče o zvířátka v zimě  

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


32 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

             

 

 

 

 

 

(Práce na školní zahradě – péče o školní zahradu)                                 

 

Metody a formy práce, které nám pomáhají naplnit cíle VVČ: 

Škola uplatňuje individuální, skupinovou a hromadnou formu vzdělávání. 

Vzdělávání je uskutečňováno ve všech činnostech a situacích formou spontánních a 

řízených aktivit. Specifickou formu představuje didakticky cílená činnost, ve které jsou  

naplňovány konkrétní vzdělávací cíle formou záměrného i spontánního učení za aktivní 

účasti dítěte (prožitkové činnosti, experimentování apod.).  

Škola se aktivně účastní  vzdělávacích aktivit, které nabízí např. ekologická centra, 

nebo jiné příspěvkové organizace města Liberec jako např. (SEV Divizna, Oblastní 

galerie Liberec).  

V rámci nového projektu OP JAK  bylo zakoupeno mnoho didaktických pomůcek, které 

byly v rámci školního roku pedagogy plně využívány např. jógové podložky pro děti, 

sound systém IBIZA  byl využit při nejrůznějších školních akcích např. vánoční besídka, 

rej čarodějnic, Den dětí, loučení s předškoláky). 

 

 

 

 

 

 

Nové vzdělávací pomůcky, knihy a časopisy: 

- Pravidelně odebíráme měsíčník časopisu Poradce ředitelky MŠ a časopis 
Informatorium. 

- Pro děti byly zakoupeny nové hračky a vzdělávací pomůcky, mezi ty 
nejvýznamnější patří řada pomůcek na podporu logopedické prevence 
(dřevěná písmena, logokostky a knihy), matematický koláč - rozvoj 
matematických kompetencí, stavebnice - Straws and Conector, Velký 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


33 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

farmářský třídící set - ovoce a zelenina, deskové hry, magnetické tabule 
zvířata aj. 

- V rámci digitalizace do škol byla mateřská škola vybavena digitálními 
pomůckami /Interaktivní vláček INTELINO s dráhou, mluvní kolíčky, přenosný 
Sound Systém PORT12UHF-MKII Ibiza, mikroskop EASI-SCOPE bezdrátový/ 

- Pro rozvoj řečových dovedností bylo zakoupeno: logopedická desková hra, 
dřevěná písmena, logopedické knihy a pomůcky např. (Najdi Edu na posedu, 
TALK TIME karty, logopedické kostky, pro ouška- didaktická pomůcka na 
rozvoj sluchového vnímání). 

- Do pedagogické knihovny přibylo mnoho knih – zpěvníky a sborníky, knihy pro 
logopedickou prevenci, knihy na rozvoj grafomotoriky aj.  

- Dále jsme v rámci projektu pořídily vybavení na jógu (designové jógové 
podložky pro všechny děti a třídní učitelky).  

 

5. Školní klima      

Pestrost mimoškolních aktivit 

Kroužky pro všechny dětí 
organizované učiteli MŠ 

(bezúplatně, součást ŠVP) 
Exkurze, výlety 

Školičky v přírodě 
(zimní, letní) 

počet počet účastníků % počet 
počet 

účastníků 
% počet 

počet 
účastníků 

% 

4 72 100 17 72 100 0 0 0 

 

Zájmové aktivity v MŠ: 

 pěvecký sbor Barvičky 

 lyžařský kurz 

Zájmové aktivity jsou součástí ŠVP, paní učitelky je organizují bezúplatně. Těmito 

aktivitami pomáháme dětem upevňovat získané vědomosti a podporovat je v získávání 

nových zkušeností a dovedností. 

Pěvecký sbor BARVIČKY 

V pěveckém sboru zpívalo celkem 33 dětí, 25 dětí ze žluté třídy a 8 dětí z třídy modré. 

S dětmi jsme trénovaly minimálně jednou týdně – hodinová dotace, před vystoupeními 

i intenzivněji. Za celý školní rok jsme měli 6 vystoupení: 

 vystoupení v Experimentálním studiu v Lidových sadech – „Vánoce v lese“ 

 vystoupení u liberecké radnice v rámci adventních trhů 

 vystoupení v Experimentálním studiu v Lidových sadech v rámci Velikonočních 

dílniček 

 vystoupení u liberecké radnice v rámci velikonočních trhů 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


34 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 vystoupení v rámci přehlídky pěveckých sborů „Kytička písniček“ v ZUŠ ve 

Frýdlantské ulici 

 vystoupení před libereckou radnicí v rámci Festivalu čtenářství 

 

Lyžařský kurz 

Týdenní lyžařský kurz se uskutečnil v lednu 2023 ve Skiareálu Bedřichov u Doliny 

v odpoledních hodinách. Zúčastnily se ho 2 děti z červené třídy, které již dosáhly 

stanovené věkové hranice, 11 dětí z modré třídy a 14 dětí ze třídy žluté. Dětem byla 

tam i zpět zajištěna autobusová doprava vypravovaná přímo od mateřské školy, 

poslední den lyžařského kurzu byla pro rodiče připravena ukázka lyžařského umění dětí 

a pro děti diplomy a sladká odměna. 

            

Exkurze a výlety 

 návštěva Odpadkového dne 

 exkurze v IQ parku – „Lidské smysly“ – žlutá třída, „Voda nad zlato“ – modrá 

třída 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


35 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 návštěva Oblastní galerie – „Galerie a já, seznamte se…“ – modrá třída 

 návštěva Krajské vědecké knihovny – „Hlas a uši na výletě“ – žlutá třída, „Myšák 

jménem Julian“ – modrá třída 

 návštěva výstavy betlémů v kostele svatého Jana Křtitele v Rochlici 

 návštěva pobočky Krajské vědecké knihovny Liberec ve Vesci 

 exkurze v planetariu IQ landie – program pro malé astronauty: „Vesmírný 

zvěřinec“ – modrá a žlutá třída 

 exkurze v ekologickém centru Divizna – „Vnímej svět všemi smysly“ – žlutá 

třída, „Haló, je tam někdo? aneb Co se děje ve skořápce“ – modrá třída 

 návštěva Oblastní galerie – „Vyšívané Velikonoce“ – žlutá třída 

 návštěva filmového a divadelního představení v rámci festivalu ANIFILM 

 celodenní výlet – Dolánky – Malá Skála – červená třída 

 celodenní výlet – Oldřichov v Hájích – modrá třída 

 celodenní výlet – zámek Frýdlant – žlutá třída 

 sportovní odpoledne s tatínky – liberecká Výšina – červená třída 

 návštěva tenisových kurů – „Tenis dětem“ – žlutá třída 

 návštěva Krajského úřadu Libereckého kraje – „Léto na vyhlídce“ – žlutá třída 

 návštěva Dětského dopravního hřiště – všichni předškoláci 

Krátkodobé či jednodenní projekty 

Další jednodenní projekty, které se v tomto školním roce uskutečnily 

v jednotlivých třídách 

„Den s Duplem“ – projektový den v rámci vzdělávacího veletrhu Educa kids realizovaný 

ve žluté třídě; cíl: rozvoj představivosti, jemné motoriky a prostorové orientace 

„Za kamarády z lesa“ – projektové dny realizované v červené třídě; cílem bylo formou 

environmentální procházky a didaktických her dětem přiblížit faunu a floru lesa v zimě, 

způsoby života v něm a v jeho blízkém okolí a vštípit dětem potřebnou péči o živočichy 

v zimním období 

„Dušičky“ – projektový den realizovaný v červené třídě; cílem bylo empatickou a 

citlivou formou přiblížit problematiku smrti jako součást běžného lidského života 

„Halloween“ – projektový den realizovaný ve žluté třídě; cíl: seznámení se s tradicí 

Halloweenu a Dušiček 

„Barevný týden“ – týdenní projekt realizovaný napříč celou mateřskou školou; cílem 

bylo vnímat pestrost a barevnost světa okolo nás 

„Svatý Martin“ – jednodenní projekt realizovaný ve žluté třídě; cíl: seznámení s tradicí 

příjezdu svatého Martina a oslavou tohoto svátku 

„Čertí den“ – projektový den realizovaný napříč celou mateřskou školou; cíl: upevnění 

tradic adventu a odbourávání strachu z nadpřirozených bytostí 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


36 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

„Ponožkový den“ – projektový den věnovaný Světovému dni Downova syndromu, 

realizovaný v červené třídě; cílem bylo dětem přiblížit složitost života fyzicky i mentálně 

postižených lidí 

„Pomoz kamarádovi“ – projektový den realizovaný ve žluté třídě; cíl: seznámení dětí 

s jednoduchou první pomocí, upevnění znalostí a vědomostí o IZS, seznámení 

s jednoduchým ošetřením rány, poslech srdce 

„Čarodějnický den“ – projektový den realizovaný napříč celou mateřskou školou; cílem 

bylo formou prožitkové učení dětem přiblížit fyzikální vlastnosti světa za pomoci 

každodenního, běžně dostupného materiálu používaného v domácnostech  

„S Benem a Lottou na výletě v lese“ – projektový den realizovaný v modré třídě v rámci 

„Minimálního preventivního programu“; cílem bylo upozornit na nebezpečí alkoholu a 

návykových látek a předcházet jejich použití 

„Mezinárodní den dětí“ – projektový den realizovaný napříč celou mateřskou školou; 

cíl: společné oslavení Dne dětí formou sportovního dopoledne na zahradě mateřské 

školy 

PROJEKT OP JAK - Je to pravda odvěká, vzdělání dělá člověka 

/financovaného v rámci Výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I/ 

Projekt je zaměřen na zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu 

vzdělávání pro všechny děti, žáky a účastníky zájmového vzdělávání prostřednictvím 

vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení pro zájmové vzdělávání,  

spolupráce a podpory zavádění inovativních metod výuky. Projekt Je to pravda odvěká, 

vzdělání dělá člověka probíhá od 1.9.2022 do 31.8.2024. 

 

V rámci inovativního vzdělávání proběhly během školního roku tyto aktivity: 

Rozvoj řečového projevu a slovní zásoby 

Cvičení s prvky jógy 

Hudební a pěvecké dovednosti 

 Osvojení si základních návyků a dovedností při zpěvu (osvojit si správné držení 
těla při zpěvu, správné dýchání, umět zpívat s výrazem – hlasitě, potichu, 
postupně přidávat na hlase a ubírat, dodržet tempo i rytmus zpívaných písní 
atp.) 

 Osvojení si nových dovedností při hře na rytmické hudební nástroje (naučit se 
rytmicky přesně doprovázet zpívané písně, umět při hře i sám improvizovat 
atp.) 

 Naučit se zpívat ve skupině (umět vnímat i zpěv ostatních, zvládat společné 
nástupy atp.) 

 Naučit se svůj zpěv prezentovat na veřejnosti (zbavit se ostychu při 
vystupování, naučit se vhodnému chování při prezentaci písní a hry na 
nástroje) 

 Rozšířit si okruh známých písní 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


37 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 Bližší seznámení se světem kultury a umění (rozšíření okruhu známých písní, 
které jsou děti schopny reprodukovat) 

 Vytváření kladného vztahu k hudbě a hudebním dovednostem 

 

 

Projekt Férové školy II /- do 12/2022 

Také jsme zapojeni do projektu Férové školy II. V Liberci, který je financován EU. 

Tento projekt probíhá ve spolupráci se statutárním městem a je zaměřen na podporu 

rovných příležitostí a společného vzdělávání na MŠ a propojenost a spolupráci mezi MŠ 

a ZŠ – podrobnosti viz. 4. Výchovně vzdělávací proces, Spolupráce MŠ a ZŠ 

NADSTANDARTNÍ AKTIVITY MŠ 

Kromě činností vycházející ze ŠVP PV jsou nedílnou součástí aktivity, které tyto 

činnosti dále rozvíjejí a ozvláštňují. 

Ve všech třídách celoročně všichni s nadšením bubnujeme. Tuto inovativní formu 

rády zařazují učitelky do většiny činností, jelikož její všestranné využití je zajímavý 

způsob dalšího rozvíjení dětských dovedností. Nároky na formu a způsob „hry“ se 

stupňují s věkem dětí. 

Ve třídě nejmladších dětí se letos ve velkém stylu rozvinulo cvičení s prvky jogy. 

Kromě nových prvků, jsme letos zařadili také masáže a relaxační cvičení. Větší 

komfort při cvičení nejen venku nám zajistil nákup jogomatek pro všechny děti ze 

třídy. Vyvrcholením letos byly ukázkové hodiny pro rodiče, kteří si velmi rádi 

vyzkoušeli, že cvičení není jen zábava, ale také kus poctivé práce. 

Modrá a žlutá třída navazuje  na dechová cvičení svým veselým pískáním pro 

zdravé dýchání. Opravdový hudební nástroj povyšuje naše děti na „opravdové“ 

hudebníky, kteří se kromě správného dýchání, správného držení těla,.. naučili svou 

první opravdovou písničku, a ne jen jednu. Nadšení dětí oceňují i dojatí rodiče, kteří 

objevují ve svých dětech malé „Mozarty“. 

Chloubou naší MŠ je sbor Barvičky. Spousta práce a poctivého nacvičování různých 

pásem nejen dětí, ale i paní učitelek bylo zúročeno několikerým veřejným 

vystoupením před libereckou radnicí a  na soutěži Kytička písniček. Velké díky 

neodmyslitelně patří i rodičům, kteří poctivě své malé zpěváky vozili na vystoupení a 

podporovali je. 

 

                    
Bubnujeme celý rok      Veselé pískání pro zdravé dýchání 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


38 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

       
Cvičení s prvky jógy    Barvičky 

Komunitní činnost, aktivity mimo provozní dobu MŠ 

Odpolední 
školka nebo 
prodloužená 

doba MŠ 

Společné aktivity ve spolupráci MŠ a 
veřejnosti (komunity v okolí MŠ) 

Prázdninové 
aktivity v době 

uzavření MŠ 

1 
25 dětí 

čt 18 - pá 6,30 
hod. Spaní 

předškoláčků v 
MŠ 

- Návštěva ZŠ – prohlídka školy, první třídy, 
SPOLEČNÉ TVOŘENÍ s prvňáčky v jejich třídě 
– VYŠKRABÁVÁNÍ OBRÁZKŮ – SOVIČKY, 
Spolupráce se ZŠ Česká - Společné pouštění 
draka ve Veseckém areálu - Přehlídka 
vlastnoručně vyrobených draků + výměna 
mezi předškoláčky a školáky, akce pro 
předškoláky na ZŠ Vesec, “Školákem na 
zkoušku”, účast ve vyučovací hodině , 
Návštěva IQlandie – modrá a žlutá třída,  
- návštěva Krajské vědecké knihovny - 
vzdělávací programy pro děti 

NE 

 

Přehled akcí MŠ 

Celý rok je príma, protože si ho umíme zpříjemnit různými akcemi, na které se těší 

nejen děti. Všechny akce mají jedno společné a to je, smích a nadšení všech 

zúčastněných. 

Akce, které jsou již po několik let nedílnou součástí školy a jsou oblíbené i mezi rodiči 

je podzimní a jarní tvoření. Rodiče tak nahlédnou „pod pokličku“ a posadí se 

s námi na malou stoličku. Není důležitý výsledek, ale cesta. A tou je společně 

strávený čas rodičů s dětmi. A aby toho společného času bylo co nejvíce, tak děti 

pozvali rodiče na Vánoční besídku, besídku ke Dni matek a naše nejmenší 

radosti si s úsměvem na rtech vyšlápli na rozhlednu Výšina spolu s tatínky, kde 

oslavili Den otců. 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


39 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Ale bez rodičů se přeci užije taky spousta legrace a tu nám zajistil  Čertí den s 

Mikulášskou nadílkou. Světýlka v očích rozsvítila Vánoční nadílka se spoustou 

dárky. 

Co by to byl za únor bez všude přítomného veselí a masopustních tradic. A tak se na 

jeden den škola proměnila v pirátské doupě a všichni piráti se sešli na „poradě“ 

s Pájou Papagájou na karnevalu. 

No, a když se nám vrátil „život“ do běžných kolejí, tak jsme si jej ozvláštnili 

projektovými dny. Ke každoročnímu Barevnému týdnu, Ponožkovému dni či 

Čarodějnické škole letos přibyly Dušičky a také Pyžamkový den a mnoho 

dalších akcí, jakými byly Anifilm, ekocentrum Divizna, návštěva městské 

knihovny nebo Dětského dopravního hřiště. 

A protože máme děti šikovné, nebáli jsme se vzít je na celodenní výlet. Takže 

zabalit batůžky, zamávat maminkám a hurá na výlet. Naše Červené bublinky čekal 

poklad Stonožky Anežky v Dolánkách. Modráskové vyrazili plnit úkoly do 

Oldřichova v Hájích. No a velcí školáci si celý den užili na zámku Frýdlant. I když 

každý jinde, tak všichni společně. Společně jsme se vrátili plni dojmů a nadšení. 

Také jsme se tradičně nezapomněli rozloučit s našimi školáky. Pro některé to byla 

premiéra, ale všichni statečně zvládli přespat ve školce bez maminek. Dokázali 

složit školkovou zkoušku i strašidelnou stezku. A proto jim můžeme popřát hodně 

štěstí ve škole. 

Celý rok jsme si užili, naučili se spoustu nových věcí a vyplnili ho dobrou náladou a 

těšením se na další rok. 

Přehled všech akcí MŠ 

Legenda: kulturní, environmentální, sportovní, výtvarné, ostatní 

KULTURNÍ  Povídání o chování – divadlo na MŠ 
 Vánoce a Velikonoce očima dětí – výstava na MML 
 Zpívání v zahradě – vánoční vystoupení pro rodiče 
 Anifilm – Jezevec Chrujda a ti druzí – Naivní 

divadlo 
- Myška a medvěd na cestách – kino 

Cinestar 
 Galerie a já, seznamte se – oblastní galerie 
 Betlémská hvězda – divadlo na MŠ 
 Večerníček – Vesecká knihovna 
 Krajská vědecká knihovna – Myšák jménem Julián 

                           -Hlas a uši na výletě 
 Celodenní výlet na zámek Frýdlant 

ENVIRONMENTÁLNÍ  Za kamarády z lesa 
 Podzimní tvoření s rodiči 
 Odpadkový den  
 Co se děje ve skořápce – SEV DIVIZNA 
 Zamykání lesa se skřítkem Tajchmánkem 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


40 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

SPORTOVNÍ  Drakiáda 
 Celodenní výlet – Dolánky-Malá skála 

                                          -Oldřichov v Hájích 

 Joga pro rodiče 
 Den otců – rozhledna Výšina 
 Umíme hrát tenis 
 Dětské dopravní hřiště 

VÝTVARNÉ  Vánoční a jarní focení na MŠ 
 Jarní tvoření s rodiči 
 Výstava betlémů 
 Vánoční ozdoba na liberecký strom 
 Vyšívané Velikonoce – oblastní galerie 

OSTATNÍ  Třídní schůzky 
 Čertí den- projektový den na MŠ 
 Dušičky – projektový den na MŠ 
 Pirátský den s Pájou Papagajou – karneval 
 ¨Ponožkový den – projektový den na MŠ 
 Čarodějnice – projektový den na MŠ 
 Besídka ke Dni matek 
 Školáčkem na zkoušku – návštěva ZŠ 
 Lidské smysly – IQ Park 
 Planetárium – IQ Park 
 Voda nad zlato –IQ Park 
 Rozloučení se školáky – projektový den na MŠ 
 Spaní v MŠ 
 Léto na vyhlídce – Krajský Úřad LK 
 Barevný týden – projektový týden na MŠ 
 Den s Duplem – projektový den na MŠ 

Fotogalerie:  

 

Tablo budoucích školáčků 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


41 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

       
IQ Park –Voda nad zlato     Myšák jménem Julián – KVKL 

 

    
Výstava betlémů    Galerie a já, seznamte se

           
Odpadkový den              Vánoce očima dětí 

 

               

mailto:ms29.lbc@volny.cz


42 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Drakiáda – ZŠ Vesec   Karneval s Pájou Papagajou 

                   
Barevný týden – Bílý den            Zdobení perníčků 

 

             
Jarní tvoření     Podzimní tvořen 

                   
Po stopách lesních kamarádů  Tenis   

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


43 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

             
Poklad stonožky Anežky   Den dětí    

 

   
Spaní v MŠ      Rozloučení se školáky 

 

    
Celodenní výlet –Oldřichov v Hájích               Celodenní výlet – zámek Frýdlant 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


44 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

                           
Celodenní výlet – Dolánky   Den otců – Výšina 

 

Závěry z projektů jednotlivých tříd 

Ve všech třídách jsou oblíbené celoroční projekty, které se snaží nadstandardně 

rozvíjet stanovené cíle TVP a zapojit celé rodiny do „školního života“. 

Letošní celoroční projekty tříd byly tyto: 

ČERVENÁ TŘÍDA: 

1) ČTEME SE STONOŽKOU ANEŽKOU  

Tento projekt je zaměřený na rozvíjení předčtenářských dovedností a vede děti 

k lásce ke knihám. Je velmi oblíbený, protože jeho náročnost je minimální, ale 

výsledek veliký. Do projektu se zapojily všechny rodiny, kromě jedné. 

 

        2)  DĚTI DĚTEM 

Navazujeme na spolupráci s MŠ Francova Lhota, kdy děti komunikuji s kamarády ze 

Sluníček pomocí klasických dopisů, pohledů a drobných dárků, které si navzájem 

posílají. Děti jsou ze spolupráce nadšené a velmi pozitivně vnímají přátelství na 

dálku. 

Bohužel letošní rok nebyl na komunikaci tolik plodný, jak bychom si představovali. 

Důvodem byla dlouhodobá absence jedné kmenové učitelky. Přesto jsme projekt 

dotáhli do úspěšného konce a budeme v něm nadále pokračovat. 

 

        3)  STONOŽKA ANEŽKA NA NÁVŠTĚVE 

Krásný celoroční projekt spojuje naše rodiny a umožňuje nám nakouknout do 

soukromí. Díky maskotu MŠ – Stonožka Anežka, se nám daří rozvíjet přátelské 

mezilidské vztahy mezi dětmi jednotlivě, ale také mezi školou – rodinou. 

Letos však né všechny rodiny byly ochotné se zúčastnit i přes velkou motivaci a chuť 

dětí. Přesto se podařilo vytvořit kroniku, která je plná zážitků. 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


45 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

   
Čteme se stonožkou Anežkou    Stonožka Anežka na návštěvě 

 

MODRÁ TŘÍDA 

1) SE SOKOLEM DO ŽIVOTA ANEB SVĚT NEKONČÍ ZA VRÁTKY, CVIČÍME SE 

ZVÍŘÁTKY 

  Kdo by nechtěl celý rok skákat, běhat, lézt,… Všichni. A především děti. Cílem 

tohoto projektu je vést děti k radosti z pohybu, rozvíjet jejich všestrannou fyzickou 

zdatnost. Díky zvířátkům je radost z pohybu ještě příjemnější. Bonusem jsou pak 

dárky, které děti získávají na konci celého roku. 

 

2) KLUB PŘEDŠKOLÁKA 

  Číst a psát sice ještě neumíme, ale školáčky už se cítíme….tak by mohlo znít heslo. 

Tento projekt nenásilnou formou připravuje nejen děti, ale i rodiče na následný vstup 

do ZŠ a plnění všech náročných úkolů. Důležitou součástí byla právě spolupráce 

rodičů s dětmi a následná prezentace výtvorů, které vznikly. Druhotným bonusem 

byla krásné vyzdobená třída všemi výrobky dětí. Skvělý projekt se setkal s velkým 

ohlasem a místo vysvědčení si děti odnesli drobné odměny. 

 

3) PUTOVÁNÍ ZA SKŘÍTKY 

  Environmentální vzdělávání je v naší MŠ velmi důležitým faktorem. A děti z Modré 

třídy si jí užili celý rok velmi intenzivně. Formou prožitkového učení plnili celý rok 

úkoly jednotlivých skřítků, vnímali přírodu všemi smysly a ve všech ročních obdobích. 

Odměnou jim za jejich úsilí král skřítků daroval lahvičky s kouzelným lektvarem.  

   
Klub předškoláka    Putování za skřítky 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


46 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

ŽLUTÁ TŘÍDA: 

          1) SE SOKOLEM DO ŽIVOTA ANEBO SVĚT NEKONČÍ ZA VRÁTKY, CVIČÍME SE 

ZVÍŘÁTKY 

I předškoláci se zapojili s chutí do tohoto projektu. Motivace cvičení byla o to 

intenzivnější, jelikož tato třída se pokusila daný projekt více propojit s přírodou a 

když jim počasí jen trochu dovolilo, tak dané úkoly cvičili venku za pomoci přírodních 

překážek. 

        

          2) DO ŠKOLY SE STONOŽKOU ANEŽKOU 

Hola, hola, škola volá….Velmi intenzivně a zodpovědně se děti připravovali na vstup 

do ZŠ. Jestli se více těší děti nebo rodiče nevíme. Ale víme, že naše děti zvládnout 

všechny úkoly, které na ně čekají a budou je plnit velmi svědomitě. Stejně jako je 

plnili celý rok v MŠ.  

 

                                 
Svět nekočí za vrátky          Do školy se stonožkou Anežkou 

Komunikace se zákonnými zástupci 

Držitel 
značky 
Rodiče 

vítáni *) 
A/N 

Besedy 
pro 

rodiče 
A/N 

Ukázka 
činností 

pro 
rodiče 
A/N 

Zapojení 
rodičů do 

výuky A/N 

Zapojení rodičů 
do práce na 
rozvojových 
plánech A/N 

Jiné (max 3 
příklady 

realizované v 
daném roce) 

NE ANO ANO ANO NE 

Podzimní a jarní 
tvoření pro rodiče 
a děti 
Individuální 
schůzky s rodiči 
dle potřeby 
vyplnění 
dotazníků 
spokojenosti - 
zpětná vazba za 
účasti rodičů 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


47 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

SPOLUPRÁCE S RODIČI 

Je na velmi dobré úrovni, většina rodičů je vstřícná a jsou otevření komunikaci 
s učitelkami. O vše, co se děje v MŠ, se většinou zajímají.  

Spolupracujeme těmito způsoby: 

- S rodiči denně komunikujeme osobně během předávání dětí. Rodiče mají 
možnost si sjednat s učitelkou, paní ředitelkou či paní hospodářkou osobní 
schůzku, pokud potřebují probrat nějaké záležitosti, na které je potřeba více 
času a soukromí. 

- Rodiče jsou o všem pravidelně informováni prostřednictvím nástěnek, které se 
nacházejí v šatnách dětí. Na těchto nástěnkách visí podrobné informace o 
jednotlivých akcích, najdou zde i jídelníček a také aktuální informace k tématu, 
kterému se právě děti věnují (např. hry, básně, písně,..) 

- Komunikujeme také prostřednictvím webových stránek. Zde mají rodiče 
k dispozici přehled o akcích do budoucna, o obsahu témat na následující 
měsíce v jednotlivých třídách, nebo třeba fota z jednotlivých akcí. 

- Rodiče využívají nabízených akcí pro děti, které doplňují vzdělávací program 
(divadelní představení, návštěva knihovny, návštěva programů a akcí 
z různých ekologických a naučných center) 

- Všichni se účastní akcí, které MŠ pořádá, bez problémů. (až na malé výjimky) 

Letošní akce týkající se spolupráce s rodiči: 

- Podzimní tvoření s rodiči – Podzimní věneček 
- Vánoční vystoupení jednotlivých tříd pro rodiče na školní zahradě 
- Jarní tvoření s rodiči - ,,Probouzí se Jaro“ 
- Vystoupení jednotlivých tříd ke Dni matek 
- Cvičení s prvky jógy s maminkami (ČT) 
- Výlet s tatínky na Den otců (ČT) 

 
 

  
Podzimní tvoření – ŽT                                             Jarní tvoření – ŽT 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


48 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Podzimní tvoření – MT                                           Jarní tvoření – MT 

      
Podzimní tvoření – ČT                                 Jarní tvoření – ČT 

  
Cvičení s prvky jógy s maminkami – ČT               Výlet s tatínky na Den otců – ČT 

- Rodiče se během roku zapojovali i do celoročních projektů  

Další formy spolupráce s rodiči: 

- Zajištění drobných oprav hraček  
- Pomoc při organizaci různých akcí, např. Dětský den, doprovod na Celodenním 

výletě, výpomoc na lyžařském výcviku atd. 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


49 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

- Pomoc ohledně prezentace MŠ – převoz výrobků na výstavu na Radnici, 
pomoc s převozem krojů na vystoupení se sborem, atd. 

- Pomoc různými materiálními dary – sladkosti, reklamní předměty, drobné 
dárky, časopisy a knihy, látky, papíry na kreslení atd. 

- Pomoc s přípravami různých akcí – pečení dobrot, masky na karneval 

 
Podpora a rozvoj jazykového vzdělání 

Kroužek pro 
zájemce bezúplatně 

(ANO/NE) jazyk 

Výměnné 
pobyty do 
zahraničí 

Jiné (max 3 příklady 
nejvýznamnějších aktivit, které 
souvisí s podporou a rozvojem 

jazykového vzdělávání) 

NE NE 

Logopedická depistáž na začátku školního 
roku ve spolupráci s logopedickou poradnou 
V rámci projektu EU – OP JAK – inovativní 
vzdělávání – rozvoj řečových dovedností u 
dětí předškolního věku 
„ČTEME SE STONOŽKOU ANEŽKOU“ Třídní 
projekt vychází z celorepublikového 
projektu „ Celé Česko čte dětem“ 

 

6. Údaje o počtu žáků (dětí, studentů, …)   

Kapacita školy a její naplněnost 

Kapacita Naplněnost v % 
Počet tříd Počet dětí 

běžné třídy spec. třídy běžné třídy spec. třídy 

75 96,00 3 0 72 0 

Charakteristika dětí dle trvalého bydliště 

Bydliště 
Liberec 
(počet) 

Bydliště MO 
Vratislavice (počet) 

Bydliště mimo Liberec (počet) + uvést 
5 obcí s nejvyšším výskytem dětí v MŠ 

72 0 0 

Charakteristika dětí dle věku 

Počet dětí s 
odkladem ŠD 

Počet dětí v posledním roce 
před zahájením ŠD, 5 letí (k 

30.9.) 

4 letí (k 
30.9.) 

3 letí (k 
30.9.) 

mladší 
3 let 

6 26 21 19 0 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


50 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

7. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání   

Počty vážnějších výchovných problémů, které musely být v průběhu roku 
řešeny pohovory ředitele s rodiči popř. v součinnosti s OSPOD 

 

Pohovory s rodiči 
Problémy řešené v součinnosti s 

OSPOD 

Počet 
Nejčastěji řešené 

problémy 
Počet Nejčastěji řešené problémy 

0 0 0 0 

Zápisy dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

Celkový počet přijatých 
žádostí do MŠ (započítat i ty 
co byly v průběhu školního 

roku 

Počet rozhodnutí o přijetí 
(započítat i ty co byly 

individuálně v průběhu 
roku) 

Počet 
rozhodnutí o 

nepřijetí 

61 23 10 
 

8. Mimorozpočtové zdroje a úspěšnost    
v grantech a dotacích       

Počty podaných a z toho podpořených žádostí o granty a dotace (v 

daném školním roce) 

SML Kraj EU žadatel EU partner Nadace a jiné 

podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. podané podpoř. 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

 
projekt Operačního programu Jan Amos Komenský - Je to pravda odvěká, vzdělání 
dělá člověka. 
 

Spoluúčast rodičů (tzv. hrazené aktivity) 

Stravné, školné, zájmové kroužky (ZK), pobyty v přírodě zimní nebo letní, kulturní představení, výlety 
apod. Kritérium ukazuje orientační spoluúčast rodičů dítěte v dané mateřské škole. 

 1. Školné 
 2. Stravné/ měsíc 

 3. ZK Ø Kč/rok 

 4. Pobyty v přírodě/ rok 

 5. Příspěvek na SRPŠ – Spolek rodičů Kč/rok 

 6. Kulturní akce, výlety, exkurze a jiné aktivity (Ø Kč/rok) 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


51 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

Předškoláci - děti v posledním roce před zahájením 
školní docházky 

Ostatní děti 

2. 3. 4. 5. 6. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 

780 0 0 0 370 1000 780 0 0 0 380 

 

9. Údaje o řízení a dalších záměrech, 
zhodnocení, závěr    

 

Údaje o řízení MŠ 

Realizace hlavních úkolů stanovených mateřskou školou pro školní rok 

2022/2023 

 

 

 

 Ve všech třídách úspěšně pokračovaly a drobnými dárky a diplomy byly na 

konci školního roku ukončeny všechny projekty, které si učitelky naplánovaly 

 Úspěšně pokračujeme v realizaci projektu OP JAK – výborně se osvědčilo 

inovativní vzdělávání v jednotlivých třídách zaměřené na rozvoj hudebních 

dovedností, pohybových /jóga/ a rozvíjení řečového projevu a výslovnosti. 

Dále jsme se mohly účastnit dalšího vzdělávání nejen pro pedagogy a nechat 

proškolit učitelku v oblasti logopedické průpravy a tím jsme do MŠ získaly další 

logopedickou asistentku 

 Vedení školy podporovalo profesní růst všech pedagogů a snažilo se vždy vyjít 

vstříc jejich požadavkům, které se týkaly předškolního vzdělávání 

 Všechny učitelky se účastnily různých školení a webinářů, kde si prohlubovaly 

znalosti dle svých potřeb 

 Všechny poznatky i materiály ze školení byly dány k dispozici všem kolegyním 

 V 12/2022 skončil projekt Férové školy II, zde jsme aktivně spolupracovaly se 

ZŠ ve Vesci a uskutečnily společné aktivní chvíle se školáčky 

 Během celého školního roku proběhlo několik projektových dnů ve školce i 

mimo ní – viz 4. výchovně vzděl. proces 

 Nadále jsme pokračovali i v nastavené „ZDRAVÉ ŠKOLNÍ JÍDELNĚ“ 

 Pokračovaly jsme v aktivní spolupráci s rodiči, ať už společným setkáváním 

v MŠ nebo osobními pohovory s nimi dle potřeby 

 S rodiči jsme také rozšířili spolupráci ve zdravém stravování, kdy nám poskytli 

nové recepty např. na zdravé cukroví atd. 

 Podařilo se nám rodiče více zainteresovat do dění v MŠ – pomoc maminek při 

celodenním výletě, výpomoc ke Dni dětí, odpolední výlet s tatínky pod Ještěd  

 Učitelky se každý měsíc aktivně podílely na zpracování podkladů pro webové 

stránky a pravidelně je aktualizovaly 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


52 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 Všechny učitelky si vzájemnými hospitacemi předávaly znalosti a poznatky ve 

vzdělávání dětí 

 Děti z MT a ŽT měli možnost se účastnit soutěží v oblasti výtvarné výchovy a 

výstav na liberecké radnici (Velikonoce a Vánoce očima dětí) 

 Děti ze sboru „Barvičky“ s nacvičeným pásmem písní zazpívaly nejen rodičům 

2x před libereckou radnicí 

 Podařilo se nám vytvořit ve škole takové klima, aby se v naší škole líbilo nejen 

dětem, ale i rodičům a aby se k nám rádi vraceli např. se sourozenci – máme 

zpětnou vazbu ze Zápisů do MŠ 

 V květnu proběhl zápis nových dětí a zjistili jsme, že u většiny žádostí byla 

naše MŠ na prvním místě 

 Spolupracovali jsme se SOŠ Pedagogickou Liberec při zajišťování praxe 

studentů v rámci přípravy na jejich povolání 

 Spolupráce s MML: 

 oprava stropu v prádelně a mandlovně /prasklý/ + částečná výmalba 
 světlík – pav. B – nátěry + odstranění rzi 
 oprava EZS, výměna kódovacích klávesnic v celé MŠ 
 oprava stropu v pav. C – šatna dětí + WC + výmalba 
 Čištění průtokových otvorů na střeše 
 

Evaluační a autoevaluační systém je vytvořen v ŠVP PV a je plněn podle zadání 

 

Údaje o dalších záměrech MŠ 

 Nadále budeme pokračovat v projektech ve všech třídách, popřípadě je 

doplníme o další  

 Pokračovat v plnění zadání šablon a úspěšně je dokončit v termínu  – Výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I- OP JAK - Cíl výzvy: 

Přispět k zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání 
pro všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných personálních pozic, 
vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a 
podpory zavádění inovativních metod výuky.  

 Uvedení nově přijaté učitelky do praxe, předání poznatků k práci s interakt. 

tabulí a prací s včelkou BEE BOT – vzájemné hospitace a náslech u kolegyněk 

 Budeme se také i nadále vzdělávat samostudiem – internet, časopisy, účastí 

na školeních a webinářích a tím zvyšovat svůj pedagogický potenciál 

 U učitelky, která u nás bude pracovat druhým rokem zajistit kurz – 

logopedický asistent 

 Plánujeme další projektové dny ve škole i mimo ní 

 Budeme i nadále pokračovat v zavedené „ZDRAVÉ ŠKOLNÍ JÍDELNĚ“ 

 Zachovat pravidelné setkávání s rodiči a udržet si vysoký standard při 

spolupráci s nimi 

 Chceme se účastnit různých soutěží – ve zpěvu i ve výtvarných dovednostech¨ 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


53 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 Stále budovat a posilovat pozitivní klima ve škole, loajalitu ke škole a k jejímu 

vedení 

 Zdokonalovat se (u pedagogů) v IT, v práci na PC a umět využívat při své 

práci s dětmi digitálních pomůcek, které jsme pro MŠ v uplynulém roce 

zakoupily /digitální mikroskop, mluvící kolíčky, Interaktivní vláček INTELINO 

s dráhou/ 

 Budeme pokračovat v nastavené spolupráci se SOŠ pedagogickou Liberec /i 

jinými školami/ – pomoc při přípravě studentů na budoucí povolání 

 Hledat nové varianty řešení k dosažení společné vize – programy, akce, 

činnosti, schopnost otevřené diskuze, návrhy změn 

 Pokračovat ve spolupráci s MML při údržbě budovy 

o Plánujme malování pav. C + B 

o Oprava schodišť před vchody do MŠ 

o Oprava oplocení školní zahrady, zřízení vjezdové brány, oprava 

vstupních branek 

o Pravidelné sekání zahrady + ořez keřů 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené ČŠI a výsledcích dalších kontrol 

provedených v daném školním roce  
 
1 – bez nedostatků 
2 – drobné nedostatky odstraněny na místě 

3 – nedostatky zaznamenané do protokolu, ke kterým bylo nutné přijmout opatření 
 
 

ČŠI Zřizovatel KÚLK Hygiena Hasiči 
Inspekce 

práce 
Jiné - kdo 

Jiné - 
hodnocení 

0 1 0 0 0 0 

Okresní správa 
sociálního 

zabezpečení 
Liberec 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


54 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy/zařízení     

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


55 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


56 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


57 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

PŘÍLOHY: 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


58 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


59 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


60 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


61 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


62 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


63 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


64 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


65 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


66 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


67 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


68 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


69 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


70 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


71 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz


72 
 

 Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

463 12 Liberec 25, tel. 485 130 004, e-mail: ms29.lbc@volny.cz, 

http://www.msjermanicka.cz 

 

 

mailto:ms29.lbc@volny.cz

